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Doktor Strömboms trädgård i Dorotea - inventering och försök 
att påvisa strukturer vid vallgraven. 

Bakgrund 
På 1930-talet började doktor Strömbom anläggandet av sin renässansträdgård, inspirerad av 
slottsträdgården i Versailles. Kännetecknande för stilen är bl.a. raka linjer, stram struktur med 
långa perspektiv, murar, terrasser, samt vattenbassänger och fontäner. Allt detta tolkade och 
överförde Strömbom till lappländska förhållanden. Det blev faktiskt snarare en park än en 
trädgård. 
 
Tornet byggdes 1940 efter förebild från Stegeborgs slott. Runt tornet fanns en vallgrav, med 
två avflöden till små tjärnar varav den ena kallades för Lycksalighetens Ö. Närmast tornet 
planterades rosor, tornet skulle stå i ett hav av rosor likt ett törnrosaslott. 
 

 
Doktor Strömboms ritning över tornet med vallgrav och återfunna broar (röd prick). 
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Fältarbete 
Enligt uppgift i boken om Strömboms trädgård så var vallgraven fordrad med blålera, i syfte 
att kvarhålla vattnet. Frågan var om det var möjligt att återfinna några rester av denna blålera i 
marken. Hela trädgården var noggrant dokumenterad på millimeterpapper vilket underlättade 
arbetet med att försöka återfinns lerfordringen. Området hade nyligen röjts så markytan 
struktur var nu synlig.  
Utifrån ritningen och markytans form var den fd vallgravens placering ganska tydlig. Läget för 
den fd vallgraven genomsöktes med hjälp av jordsond, där man får upp en profil av marken 
ner till ca 0,8 m djup, utan resultat.  
 

 
Det framröjda tornet med dörr och fönster samt skottgluggar på krönet. 
 
I anslutning till vallgraven fanns två brorester av cement vilka ligger i ursprungligt läge i 
förhållande till ritningen. Det har även funnits en tredje bro och ett försök att återfinna denna 
genomfördes tillsammans med Erik Strömbom. Tyvärr kunde inte den tredje bron lokaliseras, 
men i jordmassorna från det som påfyllts fanns bitar av cement med stenar och avtryck av 
armeringsjärn, som ev kommer från den tredje bron. 

    
Rest av bron i N mot liten tjärn.                  Betongrester, ev från bro. 
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Resultat 
Tyvärr kunde inga rester av lerfordring av vallgraven återfinnas. Det enda som kunde 
identifieras var områden som saknade sten och grus, vilket markerades med träpinnar. Det 
framgick att det området inte stämde överens med vallgravens utsträckning enligt ritningen. 
Enligt uppgift i rapporten från den växtinventering som genomfördes av Mariana Mattson och 
Reginald Scholtz 2021 så har vallgraven fyllts igen på 1950-talet och troligen har jordmassor 
schaktas bort och det har fyllts på med ny jord, så det inte finns några rester av de rosor som 
planterats runt tornet.  
 

 
Valvet på bron vid tornet är svagt urskiljbart efter bortrensning av ris. 
 
Enligt uppgift från Erik Strömbom, son till doktor Strömbom, har vallgraven troligen även 
påverkats av diverse ledningsgrävningar. 
 
Efter diskussion med Linnea Johansson, Dorotea kommun, kom vi fram till att man bör gå 
efter den ritning som finns över området för det fortsatta arbetet med återplantering av 
området. 
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